

REGOLAMENTO DI ESECUZIONE (UE) 2023/725 DELLA COMMISSIONE**del 31 marzo 2023**

che modifica gli allegati V, XIV e XV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 per quanto riguarda le voci relative al Canada, al Cile, al Regno Unito e agli Stati Uniti negli elenchi di paesi terzi da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione di partite di pollame e materiale germinale di pollame e di carni fresche di pollame e selvaggina da penna e di prodotti a base di carne ottenuti da ungulati, pollame e selvaggina da penna

(Testo rilevante ai fini del SEE)

LA COMMISSIONE EUROPEA,

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea,

visto il regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 9 marzo 2016, relativo alle malattie animali trasmissibili e che modifica e abroga taluni atti in materia di sanità animale ("normativa in materia di sanità animale") ⁽¹⁾, in particolare l'articolo 230, paragrafo 1, e l'articolo 232, paragrafi 1 e 3,

considerando quanto segue:

- (1) Il regolamento (UE) 2016/429 stabilisce che, per entrare nell'Unione, le partite di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale devono provenire da un paese terzo o territorio, oppure da una zona o un compartimento dello stesso, che figura negli elenchi di cui all'articolo 230, paragrafo 1, di tale regolamento.
- (2) Il regolamento delegato (UE) 2020/692 della Commissione ⁽²⁾ stabilisce le prescrizioni in materia di sanità animale che le partite di determinate specie e categorie di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale provenienti da paesi terzi o territori o loro zone o, in caso di animali di acquacoltura, da loro compartimenti, devono soddisfare per l'ingresso nell'Unione.
- (3) Il regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 della Commissione ⁽³⁾ stabilisce gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone o compartimenti da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione delle specie e categorie di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale che rientrano nell'ambito di applicazione del regolamento delegato (UE) 2020/692.
- (4) Più in particolare, gli allegati V, XIV e XV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 stabiliscono gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione, rispettivamente, di partite di pollame, materiale germinale di pollame, di carni fresche di pollame e selvaggina da penna e di prodotti a base di carne ottenuti da ungulati, pollame e selvaggina da penna.
- (5) Il Canada ha notificato alla Commissione la comparsa di tre focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame, localizzati nelle province della Nuova Scozia (1) e dell'Ontario (2) (Canada) e confermati tra il 3 marzo 2023 e il 14 marzo 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).
- (6) Il Cile ha notificato alla Commissione la comparsa di un focolaio di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame, localizzato nella regione di O'Higgins (Cile) e confermato il 12 marzo 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).

⁽¹⁾ GUL 84 del 31.3.2016, pag. 1.

⁽²⁾ Regolamento delegato (UE) 2020/692 della Commissione, del 30 gennaio 2020, che integra il regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le norme per l'ingresso nell'Unione, e per i movimenti e la manipolazione dopo l'ingresso, di partite di determinati animali, materiale germinale e prodotti di origine animale (GUL 174 del 3.6.2020, pag. 379).

⁽³⁾ Regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 della Commissione, del 24 marzo 2021, che stabilisce gli elenchi di paesi terzi, territori o loro zone da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione di animali, materiale germinale e prodotti di origine animale conformemente al regolamento (UE) 2016/429 del Parlamento europeo e del Consiglio (GUL 114 del 31.3.2021, pag. 1).

- (7) Inoltre il Regno Unito ha notificato alla Commissione la comparsa di un focolaio di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame, localizzato nella contea di Cumbria, Inghilterra (Regno Unito) e confermato il 10 marzo 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).
- (8) Anche gli Stati Uniti hanno notificato alla Commissione la comparsa di 22 focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità nel pollame, localizzati nei seguenti Stati: Florida (1), Pennsylvania (20) e Dakota del Sud (1) (Stati Uniti) e confermati tra il 3 marzo 2023 e il 23 marzo 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).
- (9) A seguito della comparsa di tali recenti focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità, le autorità veterinarie del Canada, del Cile, del Regno Unito e degli Stati Uniti hanno istituito zone di controllo di almeno 10 km attorno agli stabilimenti interessati e hanno attuato una politica di abbattimento totale allo scopo di controllare la presenza dell'influenza aviaria ad alta patogenicità e limitare la diffusione della malattia.
- (10) Il Canada, il Cile, il Regno Unito e gli Stati Uniti hanno fornito alla Commissione informazioni in merito alla situazione epidemiologica nei rispettivi territori e alle misure adottate per impedire l'ulteriore diffusione dell'influenza aviaria ad alta patogenicità. Dette informazioni sono state valutate dalla Commissione. In base a tale valutazione e per proteggere lo stato sanitario dell'Unione, l'ingresso nell'Unione di partite di pollame e materiale germinale di pollame, e di carni fresche di pollame e selvaggina da penna dalle zone soggette a restrizioni istituite dalle autorità veterinarie del Canada, del Cile, del Regno Unito e degli Stati Uniti a causa della comparsa dei recenti focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità non dovrebbe più essere autorizzato.
- (11) È inoltre opportuno imporre il trattamento di riduzione dei rischi D, di cui all'allegato XXVI del regolamento delegato (UE) 2020/692, per l'ingresso nell'Unione delle partite di prodotti a base di carne ottenuti da pollame e selvaggina da penna provenienti dalle zone interessate del Cile, definite alla voce "CL-2" nell'allegato XV, parte 2, del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404.
- (12) Il Canada ha altresì presentato informazioni aggiornate in merito alla situazione epidemiologica nel suo territorio in relazione alla comparsa di otto focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli situati nelle province di Columbia Britannica (6), Ontario (1) e Saskatchewan (1) (Canada) e confermati tra il 27 ottobre 2022 e il 6 gennaio 2023.
- (13) Anche il Regno Unito ha presentato alla Commissione informazioni aggiornate in merito alla situazione epidemiologica nel suo territorio in relazione alla comparsa di 14 focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli situati nelle contee di Cambridgeshire, (1), Essex (1), Norfolk (2), North Yorkshire (4) Suffolk (1) e Yorkshire (2), Inghilterra (Regno Unito), e nelle province di Dumfries e Galloway (1) Moray (1) e Perth e Kinross (1), Scozia (Regno Unito) e confermati tra il 21 agosto 2022 e il 27 gennaio 2023 mediante analisi di laboratorio (RT-PCR).
- (14) In aggiunta, gli Stati Uniti hanno presentato informazioni aggiornate in merito alla situazione epidemiologica nel loro territorio in relazione alla comparsa di 22 focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità in stabilimenti avicoli situati nei seguenti Stati: California (2), Colorado (2), Indiana (1), Iowa (4), Kansas (3), Maryland (1), Minnesota (2), Missouri (2), Dakota del Sud (2), Texas (1) Washington (1) e Wisconsin (1) (Stati Uniti) e confermati tra il 1° settembre 2022 e l'8 febbraio 2023.
- (15) Il Canada, il Regno Unito e gli Stati Uniti hanno inoltre presentato informazioni sulle misure adottate per impedire l'ulteriore diffusione dell'influenza aviaria ad alta patogenicità. In particolare, a seguito della comparsa dei suddetti focolai di tale malattia, il Canada, il Regno Unito e gli Stati Uniti hanno attuato una politica di abbattimento totale allo scopo di controllare e limitare la diffusione della malattia e hanno inoltre portato a termine le prescritte operazioni di pulizia e disinfezione successive all'attuazione della politica di abbattimento totale negli stabilimenti avicoli infetti situati nei rispettivi territori.
- (16) La Commissione ha valutato le informazioni presentate dal Canada, dal Regno Unito e dagli Stati Uniti e ha concluso che i focolai di influenza aviaria ad alta patogenicità negli stabilimenti avicoli risultano estinti e che non vi è più alcun rischio legato all'ingresso nell'Unione di prodotti a base di pollame provenienti dalle zone del Canada, del Regno Unito e degli Stati Uniti dalle quali era stato sospeso l'ingresso nell'Unione di prodotti a base di pollame a seguito della comparsa di detti focolai.

- (17) È pertanto opportuno modificare gli allegati V, XIV e XV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 per tenere conto dell'attuale situazione epidemiologica relativa all'influenza aviaria ad alta patogenicità in Canada, nel Regno Unito e negli Stati Uniti.
- (18) Tenuto conto dell'attuale situazione epidemiologica in Canada, in Cile, nel Regno Unito e negli Stati Uniti per quanto riguarda l'influenza aviaria ad alta patogenicità e del grave rischio della sua introduzione nell'Unione, le modifiche da apportare agli allegati V, XIV e XV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 mediante il presente regolamento dovrebbero prendere effetto con urgenza.
- (19) Il regolamento di esecuzione (UE) 2023/462 della Commissione (*) ha modificato gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 aggiungendo un termine iniziale alla riga US-2.251, alla voce relativa agli Stati Uniti negli allegati V e XIV. Poiché è stato rilevato un errore relativo alla zona soggetta a termine iniziale, la riga relativa alla zona US-2.251 negli allegati V e XIV dovrebbe essere rettificata di conseguenza. Detta rettifica dovrebbe applicarsi a decorrere dalla data di applicazione del regolamento di esecuzione (UE) 2023/426.
- (20) Le misure di cui al presente regolamento sono conformi al parere del comitato permanente per le piante, gli animali, gli alimenti e i mangimi,

HA ADOTTATO IL PRESENTE REGOLAMENTO:

Articolo 1

Gli allegati V, XIV e XV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 sono modificati conformemente all'allegato del presente regolamento.

Articolo 2

Rettifica del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404

1. Nell'allegato V, parte 1, sezione B, alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.251 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.251	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		2.9.2022";	
--------------------	----------	---	-------	--	------------	--

2. nell'allegato XIV, parte 1, sezione B, alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alla zona US-2.251 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.251	POU, RAT	N, P1		2.9.2022	
		GBM	P1		2.9.2022".	

(*) Regolamento di esecuzione (UE) 2023/462 della Commissione, del 2 marzo 2023, che modifica gli allegati V e XIV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 per quanto riguarda le voci relative al Canada, al Regno Unito e agli Stati Uniti negli elenchi di paesi terzi da cui è autorizzato l'ingresso nell'Unione di partite di pollame, materiale germinale di pollame e carni fresche di pollame e selvaggina da penna (GU L 68 del 6.3.2023, pag. 4).

Articolo 3

Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione nella *Gazzetta ufficiale dell'Unione europea*.

Tuttavia l'articolo 2 si applica a decorrere dal 7 marzo 2023.

Il presente regolamento è obbligatorio in tutti i suoi elementi e direttamente applicabile in ciascuno degli Stati membri.

Fatto a Bruxelles, il 31 marzo 2023

Per la Commissione
La presidente
Ursula VON DER LEYEN

ALLEGATO

Gli allegati V, XIV e XV del regolamento di esecuzione (UE) 2021/404 sono così modificati:

1) l'allegato V è così modificato:

a) nella sezione B, la parte 1 è così modificata:

i) alla voce relativa al Canada, la riga relativa alla zona CA-2.139 è sostituita dalla seguente:

"CA Canada	CA-2.139	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		27.10.2022	13.3.2023";
---------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

ii) alla voce relativa al Canada, la riga relativa alla zona CA-2.149 è sostituita dalla seguente:

"CA Canada	CA-2.149	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		16.11.2022	3.3.2023";
---------------	----------	---	-------	--	------------	------------

iii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.151 e CA-2.152 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.151	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.11.2022	3.3.2023
	CA-2.152		N, P1		19.11.2022	3.3.2023";

iv) alla voce relativa al Canada, la riga relativa alla zona CA-2.154 è sostituita dalla seguente:

"CA Canada	CA-2.154	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		21.11.2022	3.3.2023";
---------------	----------	---	-------	--	------------	------------

v) alla voce relativa al Canada, la riga relativa alla zona CA-2.164 è sostituita dalla seguente:

"CA Canada	CA-2.164	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		6.12.2022	6.3.2023";
---------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

vi) alla voce relativa al Canada, la riga relativa alla zona CA-2.167 è sostituita dalla seguente:

"CA Canada	CA-2.167	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		21.12.2022	8.3.2023";
---------------	----------	---	-------	--	------------	------------

vii) alla voce relativa al Canada, la riga relativa alla zona CA-2.171 è sostituita dalla seguente:

"CA Canada	CA-2.171	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		6.1.2023	5.3.2023";
---------------	----------	---	-------	--	----------	------------

- viii) alla voce relativa al Canada, dopo la riga relativa alla zona CA-2.174 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da CA-2.175 a CA-2.177:

"CA Canada	CA-2.175	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		3.3.2023	
	CA-2.176		N, P1		10.3.2023	
	CA-2.177		N, P1		14.3.2023";	

- ix) la voce relativa al Cile è sostituita dalla seguente:

"CL Cile	CL-0	SPF				
	CL-1	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N			
	CL-2					
	CL-2.1	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.3.2023";	

- x) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.133 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.133	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		21.8.2022	21.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

- xi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.146 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.146	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		18.9.2022	15.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

- xii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.151 è sostituita dalla seguente:

"GB Regno Unito	GB-2.151	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		22.9.2022	16.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

- xiii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alle zone GB-2.156 e GB-2.157 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.156	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		28.9.2022	6.3.2023
	GB-2.157		N, P1		29.9.2022	7.3.2023";

xiv) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.175 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.175	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		11.10.2022	19.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xv) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.202 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.202	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		19.10.2022	23.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xvi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.209 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.209	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		22.10.2022	22.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xvii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.232 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.232	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		31.10.2022	18.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xviii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.235 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.235	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		1.11.2023	16.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xix) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.251 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.251	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		10.11.2022	16.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xx) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.277 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.277	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		14.12.2022	15.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxi) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.280 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.280	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		17.12.2022	9.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

xxii) alla voce relativa al Regno Unito, la riga relativa alla zona GB-2.292 è sostituita dalla seguente:

“GB Regno Unito	GB-2.292	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		27.1.2023	23.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxiii) alla voce relativa al Regno Unito, dopo la riga relativa alla zona GB-2.295 è inserita la riga seguente relativa alla zona GB-2.296:

“GB Regno Unito	GB-2.296	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		10.3.2023”;	
---------------------------	----------	---	-------	--	-------------	--

xxiv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.250 e US-2.251 sono sostituite dalle seguenti:

“US Stati Uniti	US-2.250	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		1.9.2022	28.2.2023
	US-2.251		N, P1		2.9.2022	1.3.2023”;

xxv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.274 è sostituita dalla seguente:

“US Stati Uniti	US-2.274	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		21.9.2022	19.2.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.299 è sostituita dalla seguente:

“US Stati Uniti	US-2.299.	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.10.2022	11.3.2023”;
---------------------------	-----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.307 è sostituita dalla seguente:

“US Stati Uniti	US-2.307	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.10.2022	6.3.2023”;
---------------------------	----------	---	-------	--	-----------	------------

xxviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.349 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.349	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		16.11.2022	15.2.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxix) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.360 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.360	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		28.11.2022	9.2.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

xxx) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.362 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.362	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		29.11.2022	19.1.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxxii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.369 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.369	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		5.12.2022	20.2.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxxii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.373 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.373	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		7.12.2022	13.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xxxiii) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.376 e US-2.377 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.376	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.12.2022	26.2.2023
	US-2.377		N, P1		12.12.2022	8.3.2023";

xxxiv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.380 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.380	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.12.2022	2.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	------------

xxxv) alla voce relativa agli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.382 e US-2.383 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.382	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		9.12.2022	20.2.2023
	US-2.383		N, P1		12.12.2022	12.2.2023";

xxxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.386 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.386	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		14.12.2022	11.2.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	------------	-------------

xxxvii) alla voce relativa gli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.389 e US-2.390 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.389	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		14.12.2022	9.3.2023
	US-2.390		N, P1		16.12.2022	12.3.2023";

xxxviii) alla voce relativa gli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.400 e US-2.401 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.400	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		12.1.2023	26.2.2023
	US-2.401		N, P1		18.1.2023	20.2.2023";

xxxix) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.404 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.404	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		17.1.2023	28.2.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	-----------	-------------

xl) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.411 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.411	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		8.2.2023	4.3.2023";
--------------------	----------	---	-------	--	----------	------------

xli) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo la riga relativa alla zona US-2.424 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da US-2.425 a US-2.446:

"US Stati Uniti	US-2.425	BPP, BPR, DOC, DOR, SP, SR, POU- LT20, HEP, HER, HE-LT20	N, P1		3.3.2023	
	US-2.426		N, P1		3.3.2023	
	US-2.427		N, P1		3.3.2023	
	US-2.428		N, P1		3.3.2023	
	US-2.429		N, P1		3.3.2023	
	US-2.430		N, P1		3.3.2023	
	US-2.431		N, P1		6.3.2023	
	US-2.432		N, P1		6.3.2023	
	US-2.433		N, P1		6.3.2023	
	US-2.434		N, P1		6.3.2023	
	US-2.435		N, P1		13.3.2023	
	US-2.436		N, P1		14.3.2023	

	US-2.437		N, P1		14.3.2023	
	US-2.438		N, P1		14.3.2023	
	US-2.439		N, P1		14.3.2023	
	US-2.440		N, P1		14.3.2023	
	US-2.441		N, P1		15.3.2023	
	US-2.442		N, P1		16.3.2023	
	US-2.443		N, P1		16.3.2023	
	US-2.444		N, P1		16.3.2023	
	US-2.445		N, P1		22.3.2023	
	US-2.446		N, P1		21.3.2023";	

b) la parte 2 è così modificata:

i) alla voce relativa al Canada, dopo la riga relativa alla zona CA-2.174 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da CA-2.175 a CA-2.177:

"Canada	CA-2.175	Nova Scotia - Latitude 43.98, Longitude -66.14 The municipalities involved are: 3km PZ: Darlings Lake, Port Maitland, and Yarmouth. 10km SZ: Beaver River, Brenton, Cedar Lake, Darlings Lake, Lake George, Port Maitland, Salmon River, Sandford, South Ohio, Springdale, and Yarmouth
	CA-2.176	Ontario- Latitude 42.31, Longitude -82.06 The municipalities involved are: 3km PZ: Blenheim and Charing Cross 10km SZ: Blenheim, Charing Cross, Cedar Springs, Chatham, and Merlin
	CA-2.177	Ontario- Latitude 43.03, Longitude -79.5 The municipalities involved are: 3km PZ: Wellandport 10km SZ: Dunnville, Fenwick, Lowbanks, Saint Anns, Smithville, Wainfleet, and Wellandport";

ii) tra le voci relative al Canada e le voci relative al Regno Unito sono inserite le voci seguenti relative al Cile:

"Cile	CL-1	L'intero paese Cile, esclusa la zona CL-2
	CL-2	Il territorio del Cile corrispondente a:
	CL-2.1	Región de O'Higgins, Provincia Cachapoal, Comuna de Rancagua- Latitude -34.1121 , Longitude -70.8475 Communities in the Protection Zone: La Rubiana, La Ramirana, Los Maitenes, Santa Elena, Los Huertos, Chancón, El Carmen Communities in the Surveillance Zone: El Inglés, La Chica, Santa Amelia, San Ramón, Las Mercedes, La Moranina, La Gonzalina, Punta de Cortés";

- iii) alla voce relativa al Regno Unito, dopo la descrizione della zona US-2.295 è aggiunta la descrizione seguente della zona GB-2.296:

"Regno Unito	GB-2.296	near Southwaite, Eden, Cumbria, England, GB The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, coordinates Lat: N54.82 and Long: W2.90";
--------------	----------	--

- iv) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo la descrizione della zona US-2.424 sono aggiunte le descrizioni seguenti delle zone da US-2.425 a US-2.446:

"Stati Uniti	US-2.425	State of Pennsylvania - Chester 02 Chester County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0040060°W 39.8915913°N)
	US-2.426	State of Pennsylvania - Chester 03 Chester County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0054897°W 39.8865517°N)
	US-2.427	State of Pennsylvania - Lancaster 18 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 75.9969849°W 40.2793739°N)
	US-2.428	State of Pennsylvania - Lancaster 19 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0098437°W 40.2993763°N)
	US-2.429	State of Pennsylvania - Lancaster 20 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 75.9248100°W 40.2353390°N)
	US-2.430	State of Pennsylvania - Northumberland 01 Northumberland County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.7998841°W 40.7447856°N)
	US-2.431	State of Pennsylvania - Bucks 01 Bucks County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 74.9234997°W 40.3581763°N)
	US-2.432	State of Pennsylvania - Lancaster 21 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0342007°W 40.2826818°N)
	US-2.433	State of Pennsylvania - Lancaster 22 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 75.9893114°W 40.2625025°N)
	US-2.434	State of Pennsylvania - Lancaster 23 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0211114°W 40.2357397°N);

US-2.435	State of Pennsylvania - Lancaster 24 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 75.9775070°W 40.2611400°N)
US-2.436	State of Pennsylvania - Lancaster 25 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0340922°W 40.2780718°N)
US-2.437	State of Pennsylvania - Lancaster 26 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0334251°W 40.2950514°N)
US-2.438	State of Pennsylvania - Lancaster 27 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0411211°W 40.2780333°N)
US-2.439	State of Pennsylvania - Lancaster 28 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0448456°W 40.2785541°N)
US-2.440	State of Pennsylvania - Lancaster 29 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0396799°W 40.2765231°N)
US-2.441	State of Pennsylvania - Lancaster 32 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0159178°W 40.2821179°N)
US-2.442	State of Pennsylvania - Chester 04 Chester County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 75.8553223°W 40.2083044°N)
US-2.443	State of Pennsylvania - Lancaster 30 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 76.0468740°W 40.2899244°N)
US-2.444	State of Pennsylvania - Lancaster 31 Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 75.9373184°W 40.2281018°N)
US-2.445	State of South Dakota- Spink 08 Spink County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 98.6589807°W 45.1560533°N)
US-2.446	State of Florida - Hillsborough 04 Hillsborough County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 82.3783495°W 28.0936128°N);

2) l'allegato XIV è così modificato:

a) nella parte 1, la sezione B è così modificata:

i) alla voce relativa al Canada, le righe relative alla zona CA-2.139 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.139	POU, RAT	N, P1		27.10.2022	13.3.2023
		GBM	P1		27.10.2022	13.3.2023";

ii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alla zona CA-2.149 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.149	POU, RAT	N, P1		16.11.2022	3.3.2023
		GBM	P1		16.11.2022	3.3.2023";

iii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alle zone CA-2.151 e CA-2.152 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.151	POU, RAT	N, P1		18.11.2022	3.3.2023
		GBM	P1		18.11.2022	3.3.2023
	CA-2.152	POU, RAT	N, P1		19.11.2022	3.3.2023
		GBM	P1		19.11.2022	3.3.2023";

iv) alla voce relativa al Canada, le righe relative alla zona CA-2.154 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.154	POU, RAT	N, P1		21.11.2022	3.3.2023
		GBM	P1		21.11.2022	3.3.2023";

v) alla voce relativa al Canada, le righe relative alla zona CA-2.164 sono sostituite dalla seguente:

"CA Canada	CA-2.164	POU, RAT	N, P1		6.12.2022	6.3.2023
		GBM	P1		6.12.2022	6.3.2023";

vi) alla voce relativa al Canada, le righe relative alla zona CA-2.167 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.167	POU, RAT	N, P1		21.12.2022	8.3.2023
		GBM	P1		21.12.2022	8.3.2023";

vii) alla voce relativa al Canada, le righe relative alla zona CA-2.171 sono sostituite dalle seguenti:

"CA Canada	CA-2.171	POU, RAT	N, P1		6.1.2023	5.3.2023
		GBM	P1		6.1.2023	5.3.2023";

- viii) alla voce relativa al Canada, dopo la riga relativa alla zona CA-2.174 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da CA-2.175 a CA-2.177:

"CA Canada	CA-2.175	POU, RAT	N, P1		3.3.2023	
		GBM	P1		3.3.2023	
	CA-2.176	POU, RAT	N, P1		10.3.2023	
		GBM	P1		10.3.2023	
	CA-2.177	POU, RAT	N, P1		14.3.2023	
		GBM	P1		14.3.2023";	

- ix) la voce relativa al Cile è sostituita dalla seguente:

"CL Cile	CL-0	-				
	CL-1	POU, RAT	N			
		GBM				
	CL-2					
	CL-2.1	POU, RAT	N, P1		12.3.2023	
		GBM	P1		12.3.2023";	

- x) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.133 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.133	POU, RAT	N, P1		21.8.2022	
		GBM	P1		21.8.2022	21.3.2023";

- xi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.146 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.146	POU, RAT	N, P1		18.9.2022	15.3.2023
		GBM	P1		18.9.2022	15.3.2023";

- xii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.151 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.151	POU, RAT	N, P1		22.9.2022	16.3.2023
		GBM	P1		22.9.2022	16.3.2023";

- xiii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe corrispondenti alle zone GB-2.156 e GB-2.157 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.156	POU, RAT	N, P1		28.9.2022	6.3.2023
		GBM	P1		28.9.2022	6.3.2023
	GB-2.157	POU, RAT	N, P1		29.9.2022	7.3.2023
		GBM	P1		29.9.2022	7.3.2023";

- xiv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.175 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.175	POU, RAT	N, P1		11.10.2022	19.3.2023
		GBM	P1		11.10.2022	19.3.2023";

- xv) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.202 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.202	POU, RAT	N, P1		19.10.2022	23.3.2023
		GBM	P1		19.10.2022	23.3.2023";

- xvi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.209 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.209	POU, RAT	N, P1		22.10.2022	22.3.2023
		GBM	P1		22.10.2022	22.3.2023";

- xvii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.232 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.232	POU, RAT	N, P1		31.10.2022	18.3.2023
		GBM	P1		31.10.2022	18.3.2023";

- xviii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.235 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.235	POU, RAT	N, P1		1.11.2022	16.3.2023
		GBM	P1		1.11.2023	16.3.2023";

xix) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.251 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.251	POU, RAT	N, P1		10.11.2022	16.3.2023
		GBM	P1		10.11.2022	16.3.2023";

xx) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.277 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.277	POU, RAT	N, P1		14.12.2022	15.3.2023
		GBM	P1		14.12.2022	15.3.2023";

xxi) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.280 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.280	POU, RAT	N, P1		17.12.2022	9.3.2023
		GBM	P1		17.12.2022	9.3.2023";

xxii) alla voce relativa al Regno Unito, le righe relative alla zona GB-2.292 sono sostituite dalle seguenti:

"GB Regno Unito	GB-2.292	POU, RAT	N, P1		27.1.2023	23.3.2023
		GBM	P1		27.1.2023	23.3.2023";

xxiii) alla voce relativa a Regno Unito, dopo le righe relative alla zona GB-2.295 sono aggiunte le righe seguenti relative alla zona GB-2.296:

"GB Regno Unito	GB-2.296	POU, RAT	N, P1		10.3.2023	
		GBM	P1		10.3.2023";	

xxiv) alla voce relativa gli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.250 e US-2.251 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.250	POU, RAT	N, P1		1.9.2022	28.2.2023
		GBM	P1		1.9.2022	28.2.2023
	US-2.251	POU, RAT	N, P1		2.9.2022	1.3.2023
		GBM	P1		2.9.2022	1.3.2023";

xxv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.274 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.274	POU, RAT	N, P1		21.9.2022	19.2.2023
		GBM	P1		21.9.2022	19.2.2023";

xxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.299 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.299	POU, RAT	N, P1		7.10.2022	11.3.2023
		GBM	P1		7.10.2022	11.3.2023";

xxvii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.307 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.307	POU, RAT	N, P1		7.10.2022	6.3.2023
		GBM	P1		7.10.2022	6.3.2023";

xxviii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.349 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.349	POU, RAT	N, P1		16.11.2022	15.2.2023
		GBM	P1		16.11.2022	15.2.2023";

xxix) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.360 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.360	POU, RAT	N, P1		28.11.2022	9.2.2023
		GBM	P1		28.11.2022	9.2.2023";

xxx) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.362 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.362	POU, RAT	N, P1		29.11.2022	19.1.2023
		GBM	P1		29.11.2022	19.1.2023";

xxxi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.369 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.369	POU, RAT	N, P1		5.12.2022	20.2.2023
		GBM	P1		5.12.2022	20.2.2023";

xxxii) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.373 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.373	POU, RAT	N, P1		7.12.2022	13.3.2023
		GBM	P1		7.12.2022	13.3.2023";

xxxiii) alla voce relativa gli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.376 e US-2.377 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.376	POU, RAT	N, P1		12.12.2022	26.2.2023
		GBM	P1		12.12.2022	26.2.2023
	US-2.377	POU, RAT	N, P1		12.12.2022	8.3.2023
		GBM	P1		12.12.2022	8.3.2023";

xxxiv) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.380 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.380	POU, RAT	N, P1		12.12.2022	2.3.2023
		GBM	P1		12.12.2022	2.3.2023";

xxxv) alla voce relativa gli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.382 e US-2.383 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.382	POU, RAT	N, P1		9.12.2022	20.2.2023
		GBM	P1		9.12.2022	20.2.2023
	US-2.383	POU, RAT	N, P1		12.12.2022	12.2.2023
		GBM	P1		12.12.2022	12.2.2023";

xxxvi) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.386 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.386	POU, RAT	N, P1		14.12.2022	11.2.2023
		GBM	P1		14.12.2022	11.2.2023";

xxxvii) alla voce relativa gli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.389 e US-2.390 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.389	POU, RAT	N, P1		14.12.2022	9.3.2023
		GBM	P1		14.12.2022	9.3.2023
	US-2.390	POU, RAT	N, P1		16.12.2022	12.3.2023
		GBM	P1		16.12.2022	12.3.2023";

xxxviii) alla voce relativa gli Stati Uniti, le righe relative alle zone US-2.400 e US-2.401 sono sostituite dalle seguenti:

"US Stati Uniti	US-2.400	POU, RAT	N, P1		12.1.2023	26.2.2023
		GBM	P1		12.1.2023	26.2.2023
	US-2.401	POU, RAT	N, P1		18.1.2023	20.2.2023
		GBM	P1		18.1.2023	20.2.2023";

xxxix) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.404 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.404	POU, RAT	N, P1		17.1.2023	28.2.2023
		GBM	P1		17.1.2023	28.2.2023";

xl) alla voce relativa agli Stati Uniti, la riga relativa alla zona US-2.411 è sostituita dalla seguente:

"US Stati Uniti	US-2.411	POU, RAT	N, P1		8.2.2023	4.3.2023
		GBM	P1		8.2.2023	4.3.2023";

xli) alla voce relativa agli Stati Uniti, dopo le righe relative alla zona US-2.424 sono aggiunte le righe seguenti relative alle zone da US-2.425 a US-2.446:

"US Stati Uniti	US-2.425	POU, RAT	N, P1		3.3.2023	
		GBM	P1		3.3.2023	
	US-2.426	POU, RAT	N, P1		3.3.2023	
		GBM	P1		3.3.2023	
	US-2.427	POU, RAT	N, P1		3.3.2023	
		GBM	P1		3.3.2023	
	US-2.428	POU, RAT	N, P1		3.3.2023	
		GBM	P1		3.3.2023	
	US-2.429	POU, RAT	N, P1		3.3.2023	
		GBM	P1		3.3.2023	
	US-2.430	POU, RAT	N, P1		3.3.2023	
		GBM	P1		3.3.2023	
	US-2.431	POU, RAT	N, P1		6.3.2023	
		GBM	P1		6.3.2023	
	US-2.432	POU, RAT	N, P1		6.3.2023	
		GBM	P1		6.3.2023	
	US-2.433	POU, RAT	N, P1		6.3.2023	
		GBM	P1		6.3.2023	

US-2.434	POU, RAT	N, P1		6.3.2023	
	GBM	P1		6.3.2023	
US-2.435	POU, RAT	N, P1		13.3.2023	
	GBM	P1		13.3.2023	
US-2.436	POU, RAT	N, P1		14.3.2023	
	GBM	P1		14.3.2023	
US-2.437	POU, RAT	N, P1		14.3.2023	
	GBM	P1		14.3.2023	
US-2.438	POU, RAT	N, P1		14.3.2023	
	GBM	P1		14.3.2023	
US-2.439	POU, RAT	N, P1		14.3.2023	
	GBM	P1		14.3.2023	
US-2.440	POU, RAT	N, P1		14.3.2023	
	GBM	P1		14.3.2023	
US-2.441	POU, RAT	N, P1		15.3.2023	
	GBM	P1		15.3.2023	
US-2.442	POU, RAT	N, P1		16.3.2023	
	GBM	P1		16.3.2023	
US-2.443	POU, RAT	N, P1		16.3.2023	
	GBM	P1		16.3.2023	
US-2.444	POU, RAT	N, P1		16.3.2023	
	GBM	P1		16.3.2023	
US-2.445	POU, RAT	N, P1		22.3.2023	
	GBM	P1		22.3.2023	
US-2.446	POU, RAT	N, P1		21.3.2023	
	GBM	P1		21.3.2023";	

b) la parte 2 è così modificata:

i) la voce relativa al Canada è sostituita dalla seguente:

"Canada	CA-1	L'intero paese Canada, esclusa la zona CA-2
	CA-2	Le zone del Canada descritte alla voce CA-2 nell'allegato V, parte 2";

ii) tra la voce relativa al Canada e la voce relativa alla Cina è inserita la voce seguente relativa al Cile:

"Cile	CL-1	L'intero paese Cile, esclusa la zona CL-2
	CL-2	Le zone del Cile descritte alla voce CL-2 nell'allegato V, parte 2";

3) l'allegato XV è così modificato:

a) nella parte 1, sezione A, le voci relative al Cile sono sostituite dalle seguenti:

"CL Cile	CL-0	A	A	A	A	A	B	B	Non autoriz- zato	Non autoriz- zato	Non autoriz- zato	MPNT ^(*) MPST
	CL-1	A	A	A	A	A	B	B	A	A	A	MPNT ^(*) MPST
	CL-2	A	A	A	A	A	B	B	D	D	D	MPNT ^(*) MPST"

b) la parte 2 dell'allegato XV è così modificata:

i) le voci relative al Canada sono sostituite dalle seguenti:

"Canada	CA-1	L'intero paese Canada, esclusa la zona CA-2
	CA-2	Le zone del Canada descritte alla voce CA-2 nell'allegato XIV, parte 2, soggette ai termini di cui alle colonne 6 e 7 della tabella che figura nella parte 1, sezione B, di tale allegato";

ii) tra le voci relative al Canada e la voce relativa alla Cina sono inserite le voci seguenti relative al Cile:

"Cile	CL-1	L'intero paese Cile, esclusa la zona CL-2
	CL-2	Le zone del Cile descritte alla voce CL-2 nell'allegato XIV, parte 2, soggette ai termini di cui alle colonne 6 e 7 della tabella che figura nella parte 1, sezione B, di tale allegato";

iii) le voci relative al Regno Unito sono sostituite dalle seguenti:

"Regno Unito	GB-1	L'intero paese Regno Unito, esclusa la zona GB-2
	GB-2	Le zone del Regno Unito descritte alla voce GB-2 nell'allegato XIV, parte 2, soggette ai termini di cui alle colonne 6 e 7 della tabella che figura nella parte 1, sezione B, di tale allegato";

iv) le voci relative agli Stati Uniti sono sostituite dalle seguenti:

"Stati Uniti	US-1	L'intero paese Stati Uniti, esclusa la zona US-2
	US-2	Le zone degli Stati Uniti descritte alla voce US-2 nell'allegato V, parte 2, soggette ai termini di cui alle colonne 6 e 7 della tabella che figura nella parte 1, sezione B, di tale allegato".